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Anotatsiya: Bu maqolada boshlangʻish sinf  oʻquvchilarining kommunikativ qobilyatlarini 

rivojlantirish bilan bogʻliq mashiqlarni tahlil qilish haqida soʻz etiladi va oquvchilar salohiyati 

haqida ham soʻz etiladi. 

Kalit soʻzlar: oʻquvchilar salohiyati, talim sifati, malakali oʻqituvchilar, oʻquv jadvali, vizual 

koʻrgazmalar 

 

Butun dunyo raqamlashtirilayotgan va sunʼiy intellekt hayotimizga faol kirib 

kelayotgan bir paytda, shaxslararo muloqot k oʻnikmalarini shakllantirish masalasi 

yanada dolzarb muammoga aylanib bormoqda. Zero, ijtimoiy-iqtisodiy hayot, fan va 

texnika taraqqiyoti natijasida deyarli barcha mamlakatlarda bolalar turli gadjetlar, 

texnologiyalar va internet taʼsirida ulgʻaymoqda.  

Bir tomondan, bu ularning aqliy rivojlanishiga, tafakkurining oʻsishiga va 

mantiqiy fikrlash qobiliyatining  oʻsishiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Boshqa tomondan, 

bu jarayonda koʻrinmas toʻsiq  qoʻyadi, atrofdagi odamlar va ularning tengdoshlari 

bilan samimiy muloqot yoʻqoladi. Butun dunyoda globallashuv jarayonining 

tezlashishi natijasida yangi shakl shaxslararo muloqot, internet orqali onlayn muloqot 

paydo boʻldi.  

Onlayn muloqotda turli xil tasvirlar va belgilar keng qoʻllaniladi va jonli 

muloqotda aloqa jarayonida muhim boʻlgan his-tuygʻular, yuz ifodalari, 

pantomimalar, taʼsirchanlik paydo boʻladi. Shuning uchun bolalarni erkin va ijodiy 

fikrlovchi, boshqalar bilan qiyinchiliksiz muloqot qila oladigan, turli nutqiy 

vaziyatlardan chiqa oladigan, pragmatik kompetentsiyaga ega, ona tilini yaxshi 

koʻradigan, oʻzligini tushunadigan, maʼnaviy yetuk va oʻtkir zehnli boʻlib 

tarbiyalanadi.  

Umumiy oʻrta taʼlim muassasalarida “ona tili” fanini oʻqitishning asosiy 

vazifasi: ona tilini oʻqitishdan oldin qoʻyilgan ijtimoiy tartib talabani oʻylantirishi, 

boshqalarning fikrini tushunishi va bu fikrning mahsulini ogʻzaki va yozma shaklda 

ifoda eta olishi, yaʼni, kommunikativ savodxonlikni rivojlantirish. 
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Boshlangʻich sinflarda ona tili va oʻqish savodxonligini fan sifatida joriy etish 

oʻquvchilarning kommunikativ kompetentsiyasini rivojlantirish uchun keng 

imkoniyat yaratdi. Boshlangʻich sinf oʻquvchilarida kommunikativ kompetentsiyani 

shakllantirish ularga nazariy bilimlarni olishga yordam beradi. Chunki talabalar 

muloqot natijasida dunyoni kengroq tushunadilar.  

Bu ularga taʼlimning keyingi bosqichlarida bilim olishga yordam beradi. 

Shuning uchun boshlangʻich sinf oʻqituvchisi kommunikativ kompetentsiyaning 

mazmuni va mohiyatini chuqur tushunishi, oʻquvchilarda muloqot koʻnikmalarini 

shakllantirish usullarini bilishi kerak. Talabalarning kommunikativ kompetentsiyasini 

shakllantirishning yana bir muhim xususiyati shundaki, milliy oʻquv dasturiga 

muvofiq talabalarda ona tilidan fan bilan bogʻliq lingvistik kompetentsiyalarni 

rivojlantirish zarur.  

Lingvistik kompetentsiya kommunikativ kompetentsiyaning asosiy tarkibiy 

qismidir. Shuning uchun talabalarning lingvistik koʻnikmalarini rivojlantirish 

kommunikativ kompetentsiyani shakllantirish bilan birgalikda amalga oshiriladi. 

Lingvistik kompetentsiyaga ega boʻlgan talaba pragmatik kompetentsiyaga, yaʼni 

turli nutq vaziyatlaridan chiqish qobiliyatiga ega boʻladi. Koʻrinib turibdiki, barcha 

uchta vakolatlar bir-biri bilan bogʻliq.  

Boshlangʻich sinf oʻquvchilarida kommunikativ kompetentsiyani shakllantirish 

ularni oʻqish, yozish, gapirish va tinglashga oʻrgatish orqali amalga oshiriladi. 

Savodxonlik taʼlimi davridan boshlab toʻrtta yoʻnalish parallel ravishda olib boriladi. 

Bu turli mashqlar bilan muntazam ishlash orqali amalga oshiriladi. Kommunikativ 

mashqlar boshlangʻich sinf oʻquvchilarida muloqot  koʻnikmalarini shakllantirishga 

olib keladi. Kommunikativ mashqlar-bu tilni amaliy bilishning eng yuqori darajasini 

va nutq koʻnikmalarini shakllantirishni taʼminlaydigan ijodiy mashqlar turi. 

Kommunikativ mashqlarni bir necha turga boʻlish mumkin: 

- ogʻzaki nutqni rivojlantirishga qaratilgan kommunikativ mashqlar (matnni 

takrorlash, matnni takrorlash yoki video ketma-ketligi, vaziyatni sharhlash, matnni 

davom ettirish va hokazo). 

- yozma nutqni rivojlantirishga qaratilgan kommunikativ mashqlar (berilgan 

kalit asosida matn tuzish soʻzlar, rasmlar asosida matn tuzish, aralash jumlalardan 

matn tuzish va hokazo). 

- talabalarga berilgan mustaqil topshiriqlar (alohida soʻzlarni toʻgʻri talaffuz 

qilish va oʻqish va soʻz qismlari, matnning baʼzi qismlarini oʻqishni mashq qilish, 

tinglashni rivojlantirish mashqlari,tushunish qobiliyatlari va boshqalar). 
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Yuqoridagilardan koʻrinib turibdiki, kommunikativ mashqlar talabalarni ijodiy 

fikrlashga oʻrgatishga qaratilgan. Boshlangʻich sinf oʻquvchilari uchun nashr etilgan 

ona tili va oʻqish savodxonligi darsliklarida oʻquvchilarni ijodiy fikrlashga, oʻz 

fikrlarini boshqalar bilan baham koʻrishga, berilgan muammoning yechimini 

individual va guruhlarda izlashga qaratilgan oʻquv vazifalari mavjud. 

Xulosa 

Mashqlar boshlangʻich sinf  oʻquvchilariga juda mos keladigan kommunikativ 

qobiliyatlarning maqsadli rivojlanishini muhokama qiladi. Rolli oʻyinlar, hikoyalar, 

guruh muhokamalari va rasmga asoslangan tadbirlar muloqot qobiliyatlarini 

oʻrganishni qiziqarli jarayonga aylantiradi. Innovatsion usullar orqali muntazam 

amaliyot bilan ushbu taʼsirchan yoshdagi talabalar kelajakka yaxshi xizmat qiladigan 

vakolatlarga ega boʻlishlari mumkin. Oʻqituvchilar bunday rivojlanishga mos 

mashqlarni tayyorlashda va talabalarni samarali oʻzaro taʼsirga yoʻnaltirishda muhim 

rol oʻynaydi. 
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